



Datum  
2024-04-10

Diarienummer  
KS-2023/1548.119

Handläggare  
Camilla Fransson  
Camilla.Fransson@huddinge.se

Kommunfullmäktige

## Badplats för Högmoraborna - svar på motion väckt av Love Bergström (M)

### Förslag till beslut

*Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige*

Med hänvisning till vad som sägs i kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 10 april 2024 anses motionen vara besvarad.

### Sammanfattning

Love Bergström (M) har väckt en motion om att skapa två badplatser av närbadsstandard vid Trehörningen och Magelungen.

Natur- och stadsmiljönämnden har fått motionen på remiss och skriver i sitt yttrande att nya badplatser endast bör tas i bruk om de har tjänligt vatten. Även bygglovs- och tillsynsnämnden har fått motionen på remiss och betonar i sitt svar vikten av att utreda föroreningsituationen. Då det inte framgår exakt var de nya badplatserna föreslås kan inte nämnden ta ställning till placeringen.

Kommunstyrelsens förvaltning tar med önskemålet om badplatser i Magelungen och Trehörningen i arbetet med revidering av park- och badplatsprogram.

### Beskrivning av ärendet

Love Bergström (M) har väckt en motion om att skapa två badplatser av närbadsstandard vid Trehörningen och Magelungen, förslagsvis på fastigheterna Myrängen 1:12, Högmora 2:23 eller Svartvik 2:1.

Motionären skriver att kommunens nuvarande badplatser är uppskattade och många av dem nyttjas över sin kapacitet. Genom att skapa fler badplatser kan fler Huddingebor få njuta av sommarmånaderna samtidigt som ett minskat tryck på de befintliga badplatserna kan öka deras säkerhet och tillgänglighet.

Love Bergström (M) är medveten om att Trehörningen inte är lämplig för badande i nuläget, men tror att det snart kommer vara fritt fram för bad i Trehörningen. Motionären önskar påbörja planeringsarbetet med badplats redan i nuläget för att påskynda processen.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress  
Huddinge kommun  
Kommunstyrelsens förvaltning  
141 85 Huddinge

Besök  
Kommunalvägen 28

Tfn vxl 08-535 300 00

huddinge@huddinge.se  
www.huddinge.se



Datum  
2024-04-10

Diarienummer  
KS-2023/1548.119



Motionen väcktes på Kommunfullmäktiges sammanträde 12 juni 2023.

Kommunstyrelsen har för yttrande remitterat motionen till natur- och stadsmiljönämnden samt bygglovs- och tillsynsnämnden.

## Remissinstansernas synpunkter

### *Natur- och stadsmiljönämnden*

Natur- och stadsmiljönämnden har lämnat sina synpunkter i ett tjänsteutlåtande daterat den 21 augusti 2023.

Trehörningen har långt kvar till att nå god vattenstatus enligt natur- och stadsmiljönämnden. Sjön har länge varit förorenad, tidigare låg här ett reningsverk. En rad åtgärder har genomförts för att rena dagvattnet, men belastningen av näringsämnen är fortfarande ett problem.

Natur- och stadsmiljönämnden anser att nya badplatser endast ska tas i bruk om baden har tjänligt vatten. Den som ska anlägga en badplats måste bland annat kontrollera dagvattenutlopp, bottensediment och befintliga föroreningar.

Natur- och stadsmiljönämnden framhåller att för att badplatser ska kunna skötas och underhållas på ett effektivt sätt måste de vara tillgängliga för arbetsmaskiner och fordon. Nya badplatser leder till även ökade driftkostnader för kommunen påpekar nämnden.

### *Bygglovs- och tillsynsnämnden*

Bygglovs- och tillsynsnämnden har lämnat sina synpunkter i ett tjänsteutlåtande daterat den 21 augusti 2023.

Bygglovs- och tillsynsnämnden är tillsynsmyndighet för badplatser i Huddinge kommun. Eftersom det i motionen inte framgår exakt var badplatserna föreslås har miljö- och tillsynsnämnden inte kunnat ta ställning till placeringen av dem.

Nämnden betonar vikten av att utreda föroreningssituationen för platserna. I remissvaret lyfts även relevant lagstiftning, klassificering av bad, vilka krav som ställs på kommunen och vilka dispenser som kan krävas för att inrätta och underhålla badplatser. Fastigheten Myrängen 1:12 omfattas exempelvis av strandskydd.



Datum  
2024-04-10

Diarienummer  
KS-2023/1548.119

## Förvaltningens synpunkter

Kommunstyrelsens förvaltning ser att ett vanligt önskemål från huddingeborna är fler badplatser i Huddinge. Det antagna badplatsprogrammet från 2015 är i princip genomfört och nya badplatser kan behöva pekats ut för framtiden. Badplatserna behöver finnas utspridda över kommunen så att alla har möjlighet att ta sig till ett bad under varma dagar.

Närbadsstandard innebär att badets utbud och utrustning är begränsade. Badplatsens främsta syfte är att erbjuda bad till de som bor i närheten. Hit tar man sig enklast med cykel eller till fots.

Kommunstyrelsens förvaltning tar med önskemålet om nya badplatser i arbetet med revidering av Huddinges parkprogram. Det nya programmet planeras även omfatta badplatser, till skillnad från 2015:s separata badplatsprogram.

Kommunstyrelsens förvaltning anser med hänvisning till detta tjänsteutlåtande att motionen anses besvarad.

## Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förvaltningens förslag till beslut innebär inte några ekonomiska eller juridiska konsekvenser.

Camilla Broo  
Kommundirektör

Mats Hermansson  
Samhällsbyggnadsdirektör

## Bilagor

- Bilaga 1 Badplats för Högmoraborna - motion av Love Bergström (M)
- Bilaga 2 Beslut från natur- och stadsmiljönämnden NSN-2023/444
- Bilaga 3 Beslut från bygglovs- och tillsynsnämnden BTN-2023/174

## Beslutet ska skickas till

Natur- och stadsmiljönämnden  
Bygglovs- och tillsynsnämnden